
令和２年９月４日
熊谷市立太田小学校 保護者 様

熊谷市立太田小学校長 梅澤 修
太田小学校ＰＴＡ会長 川崎 智子

令和２年度
第１４回太田小学校運動会の開催に係るお願いについて

残暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より
本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、過日行われました、PTA 夏の奉仕活動では、たくさんの保護者の方の参加をいただき、感

謝申し上げます。ありがとうございました。
今年度、規模を縮小して、実施します運動会につきまして、以下の点をご確認いただき、円滑な

運動会へのご参加を賜りたくお願い申し上げます。
保護者の皆様のご理解、ご協力を得て、感染予防を徹底し、心に残る運動会にしたいと考えてお

ります。何かとご多用の折とは存じますが、子どもたちの成長の様子をご覧いただき、ご声援くだ
さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年９月１９日（土）※変更なし
（１）開 会 式 ８時３０分 時間については
（２）閉 会 式 １１時１０分 変更になる場合があります
（３）一斉下校 １１時４０分
※雨天の場合は、９月１９日（土）は休み。９月２０日（日）に順延します。
※９月２０日（日）も実施できないときは、９月２６日（土）に実施とします。

２ 振替休業日 令和２年１０月２日（金）※運動会が延期等の場合も変更せず休業日とします。

３ 会 場 熊谷市立太田小学校 校庭

４ 保護者の来校の際のお願い事項
（１）開門は８：００。東・西門のみとさせていただきます。
（２）入場の際は、東・西門のいずれかにて

・配布 赤リボンの確認
・体温測定（３７度以上の方は、入場を見合わせていただく場合があります）
・マスク着用 をＰＴＡ役員の方の協力のもと、確認させていただきます。

（３）観戦いただくのは、１家庭２名までとさせていただきます。事前に学校より、
目印の赤リボン２枚を全校児童に（家庭数）で配布します。他に参観いただけ
るご家族等おられましたら、お手数ですが、リボンを交換し合いながら、入れ
替わりご覧ください。なお、兄弟姉妹も１名と考えさせていただきます。

（４）近所への迷惑となるような路上駐車はご遠慮ください。駐車場として太田農協
の土地を一部お借りしてあります。台数が限られているため、ぜひ自転車、徒
歩で来校願います。（自転車置き場は、東西の門入ったところに設置します）

５ 保護者の応援の際のお願い事項
（１）「保護者席」「敬老席」は準備しません。立ち見での応援をお願いいたします。

（シートやテント、椅子の持ち込みはご遠慮ください）
（２）応援場所については、原則、運動会プログラムに掲載される地区ごとの応援場

所での応援をお願いいたします。（後日配布します）
（３）傘をさしての応援を推奨します。他の保護者との距離を保つ事や、マスクを外

し、傘で日よけをする事等のよさがあります。御協力ください。

６ その他 （１）雨天等で運動会実施が危ぶまれる場合は、当日の午前６時に判定し、延期の場
合は、「すぐメール」で連絡します。まだ、すぐメールの登録をされていない
方で、登録を希望される方は担任までご連絡ください。

（２）通常登校（７：４５～）昼食なし、一斉下校とします。特別な事情のない限り、
徒歩・傘さし登校に御協力ください。

（３）会場美化のため、ゴミの持ち帰りにご協力ください。
（４）保護者の皆様におきましても各自、水分補給など熱中症対策をお願いします。

担当：熊谷市立太田小学校 森洋子
電話：０４８－５８８－０１６６


